Ленинградская область
Лужский муниципальный район

Администрация
Оредежского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	07.12.2012 года
	№
	140

           В целях обеспечения в 2013 году выполнения мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, в том числе и молодых семей, молодых специалистов  в рамках реализации долгосрочных целевых  федеральных и региональных жилищных  программ,  руководствуясь «Методическими рекомендациями для муниципальных образований поселений, районов, Сосновоборского городского округа Ленинградской области по проведению расчетов средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для определения размеров социальных выплат за счет средств областного бюджета гражданам, участвующим в жилищных программах, реализуемых на территории Ленинградской области», утвержденными приказом комитета по строительству Ленинградской области от 15.03.2012 №3, основываясь на  анализе  данных полученных от риэлтерских  фирм  о  сделках по купле – продажи жилья, от строительных компаний ведущих строительство жилья на территории Лужского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ

1.Установить норматив стоимости  1 квадратного метра  общей площади жилья на 1 квартал 2013 года на территории Оредежского сельского поселения в размере 34 976,50 руб. Расчет согласно приложению.
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Лужская Правда» и на официальном сайте администрации Оредежского сельского поселения.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации
Оредежского сельского поселения                                           А.Н. Павлов

Разослано: сектор по жилищной политике администрации Лужского муниципального района, Комитет по строительству Правительства Ленинградской области прокуратура

Приложение
к постановлению
№ 140  от  07.12.2012г.
Расчет норматива стоимости  одного квадратного метра общей площади жилья по Оредежскому сельскому поселению:

Ср.ст. кв.м. = (( Ст. дог. + Ст. кред.)х Кр + Ст. строй) : N
1.Ст. дог. – данные по договорам на приобретения жилья участниками ФЦП И РЦП – 33 226,0 руб.
2.Ст.  кред. – данные по договорам  по купле – продажи жилья полученные от риэлтерских фирм по сделкам на территории  поселения и прилегающих территорий 35175,50 руб.

3. Ст. строй – данные стоимости 1 кв.м. жилья по новому строительствупо Лужскому району 42000 руб.
6.Кр. ( коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя направленную на оплату услуг риэлтеров, нотариусов и т.д.) = 0,92

Cр.ст.кв.м. – норматив средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилья

Ср.ст.кв.м. =(( данные из таблицы + данные из таблицы)х0.92+ 42000):3=(33226,0+35175,5) х 0,92 + 42000) :3=34976,50 руб.
Об установлении норматива  стоимости жилья на 1 квартал 2013 года по  Оредежскому сельскому поселению